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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	3.815.982,24
	4.255.838,87
	111,5

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	3.662.719,92
	4.383.178,27
	119,7

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	127.339,40
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	114.821,57
	150.765,42
	131,3

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	114.821,57
	150.765,42
	131,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	278.104,82
	-



Ukupni prihodi su se povećali u odnosu na prošlu godinu zato što se povećala satnica pomoćnicima i osnovica za plaću. Ukupni rashodi su se također povećali u odnosu na prošlu godinu zbog povećanja satnice pomoćnicima i osnovice za plaću, ali i radi novog načina knjiženja plaće u kojem se plaće knjiže kao trošak koji još nije nastao. Manjak prihoda i primitaka je rezultat novog načina knjiženja plaće u kojem se plaće knjiže kao trošak koji još nije nastao.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	67
	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)
	67
	723.319,67
	871.537,44
	120,5



Prihodi od nadležnog proračuna – iznos u visini 871.537,44 eur odnosi se plaće produženi boravak, vikendom u sportske dvorane, pomoćnike u nastavi, redovne materijalne troškove, sufinanciranje prehrane, školske odbore i ostale refundacije.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	3.018.469,83
	3.628.876,53
	120,2



Rashodi za zaposlene – iznos u visini 3.628.876,53 eur i obuhvaća plaće za redovan rad, plaće za prekovremeni rad, ostale rashode - jubilarne nagrade, otpremnine, pomoći, regres, božićnice, dar djeci, mentorstva i stručne ispite u visini, te doprinose na plaću.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	2.491.750,43
	3.010.967,93
	120,8



Došlo je do povećanja rashoda za plaće u odnosu na prošlu godinu, radi povećanja osnovice za plaću.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	1.385,71
	8.423,21
	607,9



Zbog izvođenja radova u školi u 2025. godini na ovaj konto knjižene su usluge agencija za nadzor radova.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	810,30
	17.947,08
	2214,9



Na ovoj konto knjižene su zaštitarske usluge za prvu polovicu godine.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3293
	Reprezentacija
	3293
	801,60
	5.339,90
	666,2



U 2025. godini je povećanje reprezentacije radi većeg broja događaja u školi.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	24.120,66
	281.536,83
	1167,2



Radi promjene načina knjiženja plaća MZO.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)
	42
	114.821,57
	150.765,42
	131,3



Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 150.765,42 eur i odnose se na nabavu uredske opreme i namještaja i udžbenika.
 

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96, 97
	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)
	96,97
	24.120,66
	281.536,83
	1167,2



Radi promjene načina knjiženja plaća MZO.

Bilanca
Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	16
	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)
	16
	23.547,19
	281.536,83
	1195,6



Do odstupanja u odnosu na prošlu godinu je došlo radi promjene načina knjiženja plaća MZO.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja (šifre 961 do 963 + 964 do 968)
	96
	24.120,66
	281.536,83
	1167,2



Do odstupanja u odnosu na prošlu godinu je došlo radi promjene načina knjiženja plaća MZO.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	91512
	Promjene u obujmu imovine (šifre P016+P023)
	91512
	9.715,00
	0,00
	0



Radi isknjižavanja senzora za kvalitetu zraka i računala iz poslovnih knjiga službe za info.sustav i tehničke poslove i uknjižavanja u poslovnu knjigu korisnika odnosno osnovne škole Malešnica došlo je do povećanja obujma imovine.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	48.320,96
	-



Ovo stanje je rezultat prijenosa početnih stanja iz prethodnih godina kada se obveze očito nisu ispravno knjižile odnosno zatvarale, konkretno to su obveze prema dobavljačima iz starih godina i obveze pror. korisnika za povrat u proračun bolovanja MZOM, te računi koji su dospjeli do 31.12.2025., a nisu se stigli platiti u 2025.

Bilješka 15.
EU izvještaj
Prihodi za eu pomoćnike su veći ove godine zbog povećanja satnice, a radi toga su i rashodi veći u ovoj godini.

